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RAAM & Associates LLP 

Company Secretaries 

Office: 29B, Mhatre Plaza, Dahanukarwadi, M. G. Road, Kandivali (Wast), Mumbai - 400067; 
Tel: 022-29672943: Email: raamassociatesllp@gmail.com 

To, 

The Members, 

Form No. MR-3 
SECRETARIAL AUDIT REPORT 

FOR THE FINANCIAL YEAR ENDED MARCH 31, 2024 

Pusuont to section 20(1) of the Companies Act, 2013 and Rule no.9 of the Companies (Appointment and 
Remunerotion Personnel) Rules, 2014) 

SHANTI GOLD INTERNATIONAL LIMITED 

We have conducted the Secretarial Audit of the compliance of applicable statutory provisions 

and the adherence to good corporate practices by SHANTI GOLD INTERNATIONAL LIMITED (CIN: 
U74999MH2013PLC249748) (hereinafter called "the Company"). Secretarial Audit was 
conducted in a manner that provided us a reasonable basis for evaluating the corporate 

conducts/statutory compliances and expressing our opinion thereon. 

Based on our verification of the Company's books, papers, minute books, forms and returns filed 

and other records maintained by the Company and made available to us physically, to the extent 
possible electronically and also the information provided by the Company, its officers, agents and 
authorized representatives during the conduct of Secretarial Audit, We hereby report that in our 
opinion, the Company has, during the audit period covering the financial year ended on March 
31, 2024 complied with the statutory provisions listed hereunder and also that the Company has 
proper Board-processes and compliance mechanism in place to the extent, in the manner and 
subject to the reporting made hereinafter: 

We have examined the books, papers, minute books, forms and returns filed and other records 

maintained by the Company for the financial year ended on March 31, 2024 according to the 
provisions of: 

1) The Companies Act, 2013 (the Act') and the rules made thereunder; 

2) The Depositories Act, 1996 and the Regulations and Bye-laws framed thereunder; 
3) Other applicable Laws 

MUMBAI)m 



The other laws, as informed and certified by the management of the Company and on review 
of the relevant documents and records provided to us in pursuance thereof, on test-check 
basis, the Company has complied with the following laws: 

a) The Employees' Provident Funds and Miscellaneous Provisions, Act, 1952; 
b) Employees' State Insurance Act, 1948; and 
c) The Payment of Gratuity Act, 1972. 

d) Sexual Harassment of Women at Workplace (Prevention, Prohibition and Redressal) 
Act, 2013 

e) The Minimum Wages Act, 1948 

RAAM & ASSOCIATES LLP; 
COMPANY SECRETARIES 

f) The Factories Act, 1948 

(). 

g) The Indian Stamp Act, 1899 

We have been informed by the Company that there is no law specifically applicable to the 
Company. 

We have also examined compliance with the applicable clauses of the Secretarial Standard - 1 
and Secretarial Standard- 2 as issued by The Institute of Company Secretaries of India. 

We have not examined compliance with applicable Financial Laws and Compliances, since the 
same have been subject to review by statutory financial audit and other designated professionals. 

We have relied on the representation made by the Company, its Officers and Reports of the 

Statutory Auditors for systems and mechanism framed by the Company for compliances under 
other Acts, Laws and Regulations applicable to the Company 

During the period under review the Company has complied with the provisions of the Act, Rules, 
Regulations, Guidelines, Standards, etc. mentioned subject to the following observations: 

During the year under review, the Company had filed eForm MGT-14 (s) vide SRN 
AA6346314 towards Approval of Board for sonctioning of Gold (Metal) loan faclity with 
Yes Bank Limited with delay to Registrar of Companies, Mumbai, Maharashtra. 

(i). In occordance with provisions of the Section 149 of the Companies Act, 2013, the Company 
is required to appoint Two (2) Independent Directors, however the Company have not 
appointed independent Directors as prescribed. 

UDIN: FOO7647F001103115 
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It is further reported that considering the above facts a separate meeting of the 
Independent Directors was not convened during the year under review. 

(i). In occordance with the provisions of Section 149 of the Companies Act, 2013, the Company 
has not appointed any Woman Director; 

(iv). The constitution of Audit Committee and Nomination & Remuneration Committee are not 
in accordance with the provisions of Section 177 and Section 178 of the Companies Act, 

2013 respectively; 

We report that: 

RAAM & ASSOCIATES LLP; 
COMPANY SECRETARIES 

The Board of Directors of the Company is constituted subject to the observation made above. 

There were no changes in the composition of the Board of Directors that took place during the 

period under review. 

Adequate notice is given to all Directors to schedule the Board Meetings, agenda and detailed 

notes on agenda were sent at least seven days in advance, and in case of shorter notice, as per 

details provided to us, the Company has complied with the proviso of Section 173(3) of the 

Companies Act, 2013 and provisions of Secretarial Standards as issued by Institute of Company 

Secretaries of India [ICSI), and a system exists for seeking and obtaining further information and 

clarifications on the agenda items before the meeting and for meaningful participation at the 

meeting. 

Decision at the Board meetings were taken unanimously. 

We further report that there are adequate systems and processes in the Company 

commensurate with the size and operations of the company to monitor and ensure compliance 

with applicable laws, rules, regulations and guidelines. 

We further report that during the audit period there were no instances of: 

i).Public / Right/ Preferential issue of shares/ debentures/sweat equity. 

i).Redemption/ buy-back of securities 
i).Merger/ amalgamation/reconstruction, etc. 

iv).Foreign technical collaborations 

UDIN: FO07647FO01103115 
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As per the information provided by the management, subsequent to the end of the reporting 
financial, in order to regularize abovementioned non-compliance: 

a. Ms. Purvi Shah having DIN: 10694424 has been appointed vide Special Resolution dated July 
26, 2024 as a Non-Executive Independent Woman Director for a term of 5 years commencing 

from July 1, 2024 upto June 30, 2029; 

b. Mrs. Bhavika Ghuntla having DIN: 10084723 has been appointed vide Special Resolution dated 
July 26, 2024 as a Non-Executive Independent Director for a term of 5 years commencing from 
July 1, 2024 upto June 30, 2029 and 

Pursuant to the above appointments, the Board of Directors of the Company, at their meeting 
held on July 15, 2024, re-constituted Audit Committee and Nomination & Remuneration 
Committee in accordance with the provisions of Section 177 and Section 178 of the Companies 
Act, 2013 respectively. 

For RAAM & ASSOCIATES LLP 

Company Secretaries 
FRN: L2021MHO11800 

(P/R No.:5768/2024) 

Rakesh Sanghani, Partner 
FCS No. 7647 C P No.: 6302 

Place: Mumbai 

RS & MP Associates 

Date: September 2, 2024 

UDIN: FO07647FO01103115 
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This Report is to be read with our letter of even date which is annexed as 'Annexure-' and 
forms an integral part of this report. 
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This Report is to be read with our letter of even date which is annexed as 'Annexure -> and 
forms an integral part of this report. 

Annexure -I 

To, 
The Members, 

SHANTI GOLD INTERNATIONAL LIMITED 

Our report of even date is to be read along with this letter. 

RAAM & ASSOCIATES LLP: 
COMPANY SECRETARIES 

1). The Company's Management is responsible for preparation and maintenance of 
secretarial records and for devising proper systems to ensure compliance with the 
provisions of applicable laws and regulations. 

2). Our responsibility is to express an opinion on secretarial records, standards and 

procedures followed by the Company with respect to secretarial compliances. We believe 
that audit evidence and information obtained from the Company's management is 
adequate and appropriate for me to provide a basis for our opinion. 

3). We have followed the audit practices and process as were appropriate to obtain 
reasonable assurance about the correctness of the contents of the Secretarial records. 
The verification was done on a test basis to ensure that correct facts are reflected in 

Secretarial records. We believe that the process and practices we followed provide a 

reasonable basis for our opinion. 

4). We have not verified the correctness and appropriateness of financial records and Books 

of Accounts of the Company and for the same we have relied on the report of Statutory 

Auditors. 

5). Wherever required, we have obtained the Management representation about the 

Compliance of laws, rules and regulations and happening of events etc. 

6). The Compliance of the provisions of Corporate and other applicable laws, rules, 
regulations, standards is the responsibility of management. Our examination was limited 

to the verification of procedure on test basis. 

UDIN: FO07647 F001103115 
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7). The Secretarial Audit report is neither an assurance as to the future viability of the 
Company nor of the efficiency or effectiveness with which the management has 
conducted the affairs of the Company. 

For RAAM & ASSOCIATES LLP 

Company Secretaries 
FRN: L2021MHO11800 

P/R No. 5768/2024) 

Rakesh Sanghani, Partner 
FCS No. 7647 C P No.: 6302 

Place: Mumbai 
Date: September 2, 2024 

UDIN: FO07647F001103115 
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J. KALA & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

504, RAINBOW CHAMBERS, NEAR MTNI EXCHANGE,
s.v. RoAD, KANDIVAL| (Wl, MUMBAT .400 067, tNotA.
TEL.: 2862 5129 / 5153
E.mail : admin@ka.co.in

To

INDEPENDENT AUDITOR'S REPORT

The Members,

SHANTT GOLD INTERNATIONAL LIMITED
Report on the Audit of the Financial Statements

Opinion

we have audited the financial statements of sgewTl GoLD INTERNATIONAL LIMITED

(,,the Unlisted public Company"), which comprise the Balance Sheet as at March 3tst 2Q24,

profit and Loss statement, cash flow statement for the period then ended, and notes to the

financial statements.

ln our opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us,

the aforesaid financial statements give the information required by the Companies Act,2013, as

amended ('the Act') in the manner so required and give a true and fair view in conformity with

the accounting principles generally accepted in lndia, of the state of affairs of the Company as

at March 3\,2024, its profit I loss Alc, its cash flow for the period ended on that date'

Basis for Opinion

We conducted our audit in accordance with the standards on auditing specified under section

143 (10) of the Companies Act, 2013. Our responsibilities under those Standards are further

described in the auditor's responsibilities for the audit of the financial statements section of our

report. We are independent of the Company in accordance with the code of ethics issued by the

lnstitute of Chartered Accountants of lndia together with the ethical requirements that are

relevant to our audit of the financial statements under the provisions of the Act and the rules

thereunder, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these

requirements and the code of ethics.

We believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion on the financial statements'

Key Audit Matters

Key audit matters are those matters that, in our professional judgement, were of most

significance in our audit of the financial statements of the current period. Those matters were

addressed in the context of our audit of the financial statements as a whole, and in forming our

opinion thereon, and we do not provide a separate opinion on these matters.'we have

determined that there are no Key Audit matters to communicate in our report'

Jaipur 0fiice : 401, Corporate Park, Near Ajmer Puliya Gopalbari, Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan. lndia 302 006 Tel.: 0141-2369778 Email I adminjpr@jka,co.in

Bengaluru Office : 205, Bindu Galaxy No. 2, 1 st Main Road, Rajaji Nagar, lndustrial Town. Bengaluru - 56001 0. Email : adminbnglr@jka.co.in

New Delhi ffice : 13/29, First Floor, Subhash Nagar, Near RalooriApartments. New Delhi . 110027 Email : admindelhi@ka.co.in

Kolkata Office : 23A, Rajendra Mullick Street, 2nd Floor, Girish Park, Kolhata - 700007, Mob,: 09702288969 Email : adminkolkt@jka.co.in

Bhilwara ffice : A.578, Vijay Singh Pathik Nagar, Bhilwara, Rajasthan - 311001. Mob.: 9828479321 Email : adminbhlwr@jka.co.in

Surat Office : U-338, Ashirwad Palace, Bhattari Road, Near Jivkor Nagar, Surat (Gujarat) lndia . 395007. Email : admin@ka.co.in



Description of Key Audit Matters:

r Uncertain tax positions Direct and lndirect Taxes:

Key Audit Matters How was the matter addressed in our audit
The Company has uncertain tax matters
pending litigations under direct tax and

various indirect tax laws. The litigation
involves significant judgement to determine
the possible outcome based on which

accounting treatment is given ta the
disputed amount.

These matters are considered to be key audit
matter given the magnitude of potential

outflorru of economic resources and

uncertainty of potential outcome,

(Refer Note No 1(F) of "Notes forming part
of financial statements for financial year
2023-2024")

Qur audit procedures included the following:

Obtained detalls of uncertain tax position

and ga.ined understanding thereof;

Obtained details of completed tax

assessments and also demands raised;

Read and analysed relevant

communication with a uthorities;

Considered the legal advice obtained by

the management on possible outcome of
the litigation;

Discussed with senior management and

evaluated management's assumptions

regarding provision made;

Assessed the disclosures in

with the requirements of
Standard (AS) 29 on

Contingent Liabilities and

Assets"

accorda nce

Accounting

"Provisions,

Contingent

lnformation other than the Financial Statements and Auditor's Report Thereon

The Company's Board of Directors is responsible for the other information. The other information
comprises the information included in the Annual report, but does not include the Financial Statements
and our auditor's report thereon. Our opinion on the Financial Statements does not cover the other
information and we do not express any form of assurance conclusion thereon, ln connection with our
audit of the Financial Statements, our responsibility is to read the other information and, in doing so,
consider whether such other information is materially inconsistent with the financial statements, or our
knowledge obtained in the audit or otherwise appears to be materially misstated. lf, based on the work
we have performed, we conclude that there is a material misstatement of this other information, we are
required to report that fact. We have nothing to report in this regard.



Responsibilities of Management for the Financiat statements

The Company's board of directors are responsible for the matters stated in section 134 (5) of the
Act with respect to the preparation of these financial statements that give a true and fair view
of the financial position, financial performance and cash flows of the company in accordance
with the accounting principles generally accepted in lndia, including the accounting standards
specified under section 133 of the Act. This responsibility also includes maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of the Act for safeguarding of the assets of
Jhe Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection and
application of appropriate accounting policies; making judgments and estimates that are
reasonable and prudenU and design, implementation and rnaintenance of adequate internal
financial controls, that were operating effectively for ensuring the accuracy and completeness
of the accounting records, relevant to the preparation and presentation of the financial
statement that give a true and fair view and are free from material misstatement, whether due
to fraud or error.

ln preparing the financial statements, the management is responsible for assessing the
company's ability to continue as a going concern, disclosing, as applicable, matters related togoing concern and using the going concern basis of accouniing unless the management either
intends to liquidate the company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do
so.

The management is responsible for overseeing the company's financial reporting process.

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Financial statements
our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as awhole are free from material misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an
auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but
is not a guarantee that an audit conducted in accordance with SAs willalways detect a material
misstatement when it exists' Misstatements can arise from fraud or error and are considered
material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the
economic decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and maintain
professional skepticism throughout the audit. We also:

a' ldentify and assess the risks of material misstatement of the financial statements,
whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those
risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for
our opinion' The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is
higher than for one resulting from error, as iraud may involve collusion, forgery,
intentional omissions, misrepresentations, or the override of internal control.

b' obtain an understanding of internalcontrol relevant to the audit in order to design.audit
procedures that are appropriate in the circumstances. Under section 143(3)(i) of the
Companies Act, 201-3, we are also responsible for expressing our opinion on whether the
gompany has adequate internal financial controls system in place and the operating
effectiveness of such controls.

c. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the
accounting estimates and related disclosures made by management.

;-

reasonableness of
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d. Conclude on the appropriateness of management's use of the going concern basis of
accounting and, based on the audit evidence obtained, whether a material uncertainty
exists related to events or conditions that may cast significant doubt on the Company's
ability to continue as a going concern. lf we conclude that a material uncertainty exists,
we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in the
financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our
conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our auditor's

. report. However, future events or conditions may cause the Company tg cease to
continue as a going concern.

e. Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,
including the disclosures, and whether the financialstatements represent the underlying
transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of the users of the financial
statements may be influenced. We consider quantitative materiality a quantitative factor in (i)
planning the scope of our audit work and in evaluating the results of our work and (ii) to evaluate
the effect of any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other matters, the
planned scope and timing of the audit and significant audit findings, including any significant
deficiencies in internal controlthat we identify during our audit.

We also provide the management with a statement that we have complied with relevant ethical
requirements regarding independence, and to communicate with them all relationships and
other matters that may reasonably be thought to bear on our independence, and where
applicable, related safeguards.

From the matters communicated with those charged with the governance, we determine those
matters that were of most significance in the audit of the financial statements of the current
period and are therefore the key audit matters. We describe these matters in our auditor's
report unless law or regulation precludes public disclosure about the matter or wheh, in
extremely rare circumstances, we determine that a matter should not be communicated in out
report because the adverse consequences of doing so would reasonably be expected to
outweigh the public interest benefits of such communication.

Other Matters:-

The financial statements of the company for the year ended 31't march, 2023 have been audited
by the predecessor auditors. The report of the predecessor auditors dated 29th August,2023
expressed an unmodified opinion.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

1. As required by Companies (Auditor's Report) Order, 2020 ("the Order") issued by the Central
Government in terms of section 143 (11) of the Act, we give in the "Annexure A" a statement on
the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Order, to the extent applicable.

2. As required by section 143(3) of the Act, we report that:

a) We have sought and obtained allthe information and explanations, Except forthe possible

effects of the matter described in the Note 2 g vi) below, which to the best of our knowledge
and belief were necessary for the purpose of our audit;



b) ln our opinion, Except for the possible effects of the matter described in the Note 2 g vi) below,

proper books of account as required by law have been kept by the company so far as it

appears from our examination of those books;

c) thl galance Sheet, Statement of Profit & Loss and Cash flow statement dealt by this

' Report are in agreement with the books of account.

d) ln our opinion, Except for the possible effects of the matter OescriUeO in the Note 2 g vi) below,

the bfoiesaid financial statements comply with the accounting standards specified under

section 133 of the act, read with rule 7 of the Companies (Accounts) Rules,2014.

e) On the basis of the written representations received from the directors as on 31st March,

2024 taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified as

on 31st March, 2024from being appointed as a director in terms of Section 16a (2) of

the Act.

f) With respect to the adequacy of the internal financial controls over financial reporting of

the Company and the operating effectiveness of such controls, please refer to our

separate report in "Annexure 8". Our report expresses unmodified opinion on the

adequacy and operating effectiveness of the Company's internal financial controls over

financial reporting.

g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance

with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2OL4, as amended, in our

opinion and to the best of our information and according to the explanations given to us:

i. The Company does not have any pending litigations as at 31 March 2024 except as

disclosed in notes to accounts that can materially impact its financial position.

The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts

for which there were any material foreseeable losses.

The Company is not required to transfer any amount to the lnvestor Education and

Protection Fund.

a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief, no funds

have been advanced or loaned or invested (either from borrowed funds or share premium

or any other sources or kind of funds) by the company to or in any other persons or entities,

including foreign entities ("lntermediaries"), with the understanding, whether recorded in

writing or otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend. or

invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on behalf of

the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any Suarantee, security or the like on
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behalf of the Ultimate Beneficiaries;
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J. KALA & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

504, RAINBOW CHAMBERS, NEAR MTNL EXCHANGE,

l:v: R91g, {lIDrvALr (w), MUMarr .c00 oii,'iNiiA'
TEL.: 2E62 5129 / 5153
E-mail : admin@jka.co.in

Annexure'A' to the lndependent Auditor,s Report

Referred to in Paragraph I under 'Report on other Legal and Regulatory Requirements, section of our
report of even date to the members of sHANTI GoLD INTERNATIONAT LIMITED ("the company,,) on
thl financial statements for the year ended March 3!, zoz4,we report that:

i' (a) (A) The company is maintaining proper records showing full particulars, including
quantitative details and situation of property, plant and Equipment;

(a) (B) The company is maintaining proper records showing full particulars of
intangible assets;

(b) The Property, Plant and Equipment have been physically verified by the
management in a phased periodic manner, designed to cover all the items over a
period of three years, which in our opinion, is reasonable having regard to the size
of the company and nature of its business. Pursuant to the program, a portion of the
property, plant and equipment has been physically verified by the management at
reasonable intervals; no material discrepancies were noticed on such verification;
(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the title deeds of all the immovable
properties disclosed in the financialstatements are held in the name of the company.
(d)The company has not revalued its Property, Plant and Equipment (including Right
of Use assets) or intangible assets or both during the year.

(e) As explained to us, no proceedings have been initiated or are pending against the
company for holding any benami property under the Benami Transactions
(Prohibition) Act, 198g (45 of 198g) and rules made thereunder.

ii, (a) As explained to us, physical verification of inventory has been conducted at
reasonable intervals by the management. ln our opinion, the coverage and
procedure of such verification by the management is appropriate. No discrepancy of
loYo or more in the aggregate for each class of inventory were noticed on physical
verification of stocks by the management as compared to book records.

(b) The company has sanctioned working capital limits in excess of five crore rupees,
in aggregate, from banks or financial institutions on the basis of security of current
assets' Also, monthly statements filed by the company with such Banks or FinanciaJ-
lnstitution are in the agreement with the books of the company. Acc



clause3(ii)(b) of the Order is applicable to the Company. fhe petails of such Working

Capital Limits are as follows:

(a) ln our opinion and according to the information and explanation given

to us, the company has made investments in the shares of The Saraswat

co-operative Bank Limited, and the company has not provided any

guarantee or security or granted any loans or advances in the nature of

loans, secured or Unsecured, to companies, firms, Limited Liability

partnerships or any other parties except as disclosed in para (A) or (B)

below.

(B) ln our opinion and according to the information and explanations

given to us, the company has not provided any loans or advances in

the nature of loans or security to any other entity. However, the

company has stood guarantees for which the details given below are

as following

l

d

A
I

H
IJ
.)
,)
.1

L

ill.

Sr

No.

Bank or Financial lnstitution
Amount
outstanding As on
31.03.2024

1
Overdraft facility from The Saraswat Co'Op

Bank Ltd.

Rs.86,94,22,324.32/ -

2
Guaranteed under Emergency Credit Line
(GEcL)

Loan from The Saraswat Co-Op Bank Ltd.

Rs.24,19,33,334.00/-

GUARANTEES & ITS DETAILS Aggregate Amount

granted during the

Year

AMOUNT AS

oN 31.03.2024

Bank Guarantee No' SME/VP/BG-
0284200100001173 dtd. 24.02.2020
given to The Regional Officer,

Maharashtra Pollution Control Board,
Raikar Chambers, A Wing, 216, 2nd
Floor, Deonar Gaon Road, Near Jain
Mandir, Govandi East, Mumbai - 400

088 by The Saraswat Co-oPerative
Bank Ltd.

During the year -

NIL Rs. 1,00,000/-

Bank Guarantee No.

SME/VP/B G I 028421000000002 i dtd.
gO.O4.2O2l given to The Chief

Executive Officer, Nagar Nigam, Jaipur
During the year -

NIL

Rs. 15,00,000/-



H

- 3O2 015 . by The Saraswat Co-
operative Bank Ltd.

Bank Guarantee No. Sme/Vp/Bg-
0284230000001279 Dtd. 24.08.2023
Issued In Favour Of Yes Bank Ltd By
The Saraswat Co-Operative Bank Ltd.

Rs.5,00,00,000/- Rs.5,00,00,000/-

Bank Guarantee No. Sme/Vp/Bg-
0284230000001293 Dtd. 28.08.2023
given to Yes Bank Ltd By The Saraswat
Co-Operative Bank Ltd.

Rs.5,00,00,000/- Rs.5,00,00,000/-

(b) ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the
,, investments made, guarantees provided, security given and the terms and conditions

ofthe grant of all loans and advances in the nature of loans and guarantees provided

are, the Company has acquired Equity shares of Rs. 10/- each which are worth Rs.

25,3O0/- of The Saraswat Co-operative Bank Limited, and the Guarantees provided
to the parties mentioned in the above clause 3(iiiXa)of the Order, not prejudicialto
the company's interest.

(c) According to the information and explanation given to us, the company has not
given any advance in the nature of loan to any party during the year nor any such

amount pending as on the year-end date, thus the relevant clause not applicable.

(d) According to the information and explanation given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, there is no overdue amount for more
than ninety days in respect of loans given, thus the relevant clause not applicable.

(e)According to the information and explanation given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, there is no loan or advance in the nature
of loan granted which has fallen due during the year, has been renewed or extended
or fresh loans granted to settle the over dules of existing loans given to the same
parties, thus the relevant clause not applicable.

(f) According to the information and explanation given to us and on the basis of our
examination of the records of the Company, The company has not granted any loans

or advances in the nature of loans either repayable on demand or without specifying
any terms or period of repayment, thus the relevant clause not applicable.
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Therefore, the provisions of clause 3(iiiXc)/(d)/(e)/(f) of the Order are not applicable

to the company.

ln our opinion and according to the information and explanation given to us, there

are no loans given, investments made, guarantees given, and security provided in

respect of which provisions of section 185 and 186 of the Companies Act, 2013 are

-applicable.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the

Company has neither accepted any deposits from the public nor accepted any

. amounts which are deemed to be deposits within the meaning of sections 73 to 76

or any other relevant provisions of the Act. Accordingly, reporting under clause (v) of

the Order is not applicable to the Company'

As per information & explanation given to us, the Central Government has not

prescribed the maintenance of cost records under Section 148(1) of the Act for any

of the products manufactured by the Company.

(a) According to the records made available to us, company has deposited the

undisputed statutory dues including Provident fund, employee's state insurance,

income-tax, wealth tax, duty of customs, cess, goods and service tax and any other

statutory dues, if any with appropriate authorities which are outstanding as on the

last day of the financial year concerned for a period of more than 6 months from the

date they became payable.
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Name of Statute Nature of Dues Amount (in

Rs.)

Remarks

Direct Tax lncome Tax - A. Y -
2022- 23

Rs.

16,88,100

Rectification

filled

Direct Tax lncome Tax -
A.Y -2023-24

Rs.

1,62,8!0

Rectification

under process

Direct Tax TDS - A.Y -2024 - 25 Rs.20 Unpaid

Direct Tax TDS - A.Y -2022-23 Rs.420 Unpaid

Direct Tax TDS - A.Y -2021- 22 Rs.80 Unpaid

Direct Tax TDS - A.Y -2020 - 27 Rs.160 Unpaid

ffi



Direct Tax TDS - Prior to A.Y -
2020 -2027

Rs.3,04,840 Proceed for
justification

report

(b) According to the information and explanations given to us, there are no statutory
dues referred to in sub-clause (a) that have not been deposited on account of any

dispute Except for the following:

Name of
Statute

Nature of
Demand

Amount Forum where

dispute is pending.
Indirect Tax- F.Y
2016-t7

VAT
(Maharashtra) Rs.5,99,720/- |oint Commissioner

of Sales Tax.

Mumbai.
Indirect Tax- F.Y
from 2Ol7 to
2023

GST
(Jaipur) Rs. 1,69,3 1,979 I - Additional

Commissioner (AE)

CGST Jaipur

Direct Tax Income To<
A.Y 20t9-20

uls - 147

Rs. 27,73,590 I -
Commissioner of

Income Tax

(Appeals)

Direct Tax Income Tax -
A.Y 2018-19

u/s
272^(L)(dl

Rs, 20,000
Commissioner of

Income Tax

(Appeals)

Direct Tax Income Tax -
A.Y 202r- 22

uls - 27OA

Rs. 3,28,042
Commissioner of

Income Tax

(Appeals)

Income Tax Income Tax A.Y -
2018 - 19

Rs.2,09,06,7OO / -

DCIT 7(3) u/s 154 of

the IT Act WRIT

petition with
Bombay High Court

viii. According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, there are no transactions not recorded

in the books of account have been surrendered or disclosed as income durins ihe

{"4*t-}\
)'-F *t-t":

ff*u'**,).9
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{'{ccourr?

yea.r in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961



tx. (a) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the company has not defaulted in
repayment of loans or other borrowings or in the payment of interest thereon to any
lender.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
examination of the records of the company, the company has not been declared
wilful defaulter by any bank or financial institution or government or any government
authority.

(c) According to the information and explanations given to us and on the basis of our
'examination of the records of the company, term loans were applied for the purpose
for which the loans were obtained.

SR

NO.

Nature of Loan Name of Lender AMOUNT
OUTSTANDING
AS ON 31..03.2024

1,. Interest accrued Various parties covered

below
Rs.9,41.,0601-

2. Term Loan (Car Loan) The Saraswat Co-operative

Bank Ltd
Rs.17,67,6791-

3. Emergenry Credit Line
(Guarantee Scheme)

The Saraswat Co-operative

Bank Ltd
Rs.24,19,33,3341-

4. Term Loan - Mortgage

and commercial Loan

Yes Bank Rs.7,47,79,9971-

5. Emergency Credit Line
(Guarantee Scheme)

Yes Bank Rs.2,93,00,000/-

7. Emergency Credit Line
(Guarantee Scheme)

Yes Bank Rs.1,12,50,000/-

8. Term Loan (Car Loan) The Saraswat Co-
Operative Bank Ltd

Rs.73,08,923/-

9. Overdraft The Saraswat Co-
Operative Bank Ltd

Rs.61,94,22,3241-

10. Overdraft Yes Bank Rs.3,87,01,7501-

11 Working Capital The Saraswat Co-operative

Bank Ltd.

Rs.4,00,00,000/-

12. Working Capital The Saraswat Co-operative

Bank Ltd.
Rs.2,00,00,000/-

13 Working Capital The Saraswat Co-operative

Bank Ltd.
Rs.19,00,00,000/-

l4 Term Loan ( Car Loan) The Saraswat Co-

Operative Bank Ltd
Rs.3,59,46,500/-



(d) According to the information and explanation given to us, the company has not

raised any short-term fund during the year; hence this clause is not applicable.

(e) According to information and explanations given to us and on an overall

examination of the financial statements of the Company, the Company has not taken

any funds from any entity or person on account of or to meet the obligations of its

subsidiaries; hence this clause is not applicable.

(f) According to information and explanations given to us and on the basis of our

audit procedures performed by us, the Company has not raised loans during the year

on the pledge of securities held in its subsidiaries, joi'nt ventures, associates; hence

this clause is not applicable.

(a) Based upon the audit procedures performed and the information and

explanations given by the management, the company has not raised any money by

way of initial public offer or further public offer (including debt instruments) during

the year.

(b) According to the information and explanations given to us and on the basis of our

examination of the records of the company, the company has not made any

preferential allotment or private placement of shares or convertible debentures

(fully or partly or optionally) during the year and hence reporting under clause (x)(b)

of the Order is not applicable to the Company.

(a) Based on the examination of the books and records of the Company and according

to the information and explanations given to us, considering the principles of

materiality as outlined in the standards on auditing, we report that no fraud by the

company or any fraud on the company has been noticed or reported during the

course of the audiU

(b) According to the information and explanations given to us, no report under sub-

section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed by the auditors in

Form ADT-4 as prescribed under rule L3 of Companies (Audit and Auditors) Rules,

2014 with the Central Government;

(c) According to the information and explanations given to us, no whistle-blower

complaints had been received by the company.

The company is not a Nidhi Company as prescribed under Section 406 of the Act.

Therefore, clause xii of paragraph 3 of the Order is not applicable to the company.
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xil t. Accordingto the information and explanations given to us, alltraniactions with the

related parties are in compliance with sections !77 and 188 of Companies Act,

wherever applicable and the details have been disclosed in the financial statements

as required by the applicable accounting standards.

(a) Based on the information and explanations provided to us and our audit
procedures, in our opinion, the company has an internal audit system commensurate

with the size and nature of its business.

(b) We have considered the internal audit reports of the Company issued till date for
the period under audit.

Our opinion and according to the information and explanations given to us, the
Company has not entered into any non-cash transactions with its directors or
persons connected to its directors and hence, provisions of Section 192 of the
Companies Act, 2013 are not applicable to the Company. Accordingly, the provisions

under Clause xv of Paragraph 3 of the Order is not applicable to the Company.

(a) ln our Opinion and based on our examination, the Company is not required to be

registered under section 45-lA of the Reserve Bank of lndia Act, 1934 (2 of 193a).

Hence, reporting under clause (xvi)(a) of paragraph 3 of the Order is not applicable.

(b) ln our Opinion and based on our examination, the Company has not conducted

any Non-Banking Financial or Housing Finance activities without a valid Certificate of
Registration (CoR) from the Reserve Bank of lndia as per the Reserve Bank of lndia

Act, L934, hence, reporting under clause (xviXb) of paragraph 3 of the Order is not
applicable.

(c) ln our Opinion and based on our examination, the Company is not a Core

lnvestment Company (ClC) as defined in the regulations made by the Reserve Bank

of lndia. Hence, reporting under clause (xvi)(c) of paragraph 3 of the Order is not

applicable.

(d) ln our opinion, there is no core investment company within the Group (as defined

in the Core lnvestment Companies (Reserve Banl) Oirections, 2016) and accordingly
reporting under clause 3(xviXd) of the Order is not applicable.

Based on our examination, the company has not incurred cash losses in the financial
year and in the immediately preceding financial year. Accordingly, paragraph 3(xvii)

:2"

xtv.
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xv,

xvi.

xvil.

of the Order is not applicable to the company.





J. KALA & ASSOCIATES
CHARTERED ACCOUNTANTS

10.1,lltlBow CHAMBERS, NEAR MTNL EXCHANGE,

!:v: Rg4g, KAND|VAL| (W), MUMBAT - loo ooz, rxor,c.'
TEL.: 2862 5129 / 5153
E-mail : admin@ka.co.in

Report on the tnternal Financial controts under clause (i) of sub-section 3 of section L43 of
the Companies Act, 2013 (,,the Act,,)

we have audited the internal financial controls over financial reporting of shanti Gold International
Limited ("the Unlisted public Company,,) as of March 3l,ZOZ4 in conjunction with our audit of the
Financial statements of the company for the year ended on that date.

Management',s and Board of Director's Responsibilities for lnternal Financial controls
The company's Management and Board of Directors are responsible for establishing andmaintaining internal financial controls based on the internal control over financial reporting
criteria established by the company considering the essential components of internal control
stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial controls over Financial Reporting
issued by the lnstitute of chartered Accountants of lndia ("lCAl',). These responsibilities
include the design, implementation and maintenance of adequate internal financial controls
that were operating effectively for ensuring the orderly and efficient conduct of its business,
including adherence to company's policies, the safeguarding of its assets, the prevention and
detection of frauds and errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and
the timely preparation of reliable financial information, as required under the companies Act,
201,3.

Auditors' Responsibilities
our responsibility is to express an opinion on the Company's internal financial controls over
financial reporting based on our audit. we conducted our audit in accordance with the
Guidance Note on Audit of lnternal FinancialControls over Financial Reporting (,,the Guidance
Note") and the standards on Auditing, issued by ICAI and deemed to be prescribed under
section 143(10) of the Companies Acl,201.3, to the extent applicable to an audit of internal
financial controls, both applicable to an audit of lnternal Financial Controls and both issued
by the lcAl' Those standards and the Guidance Note require that we comply with ethical
requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable assurance about whether
adequate internal financial controls over financial reporting was established and maintained
and if such controls operated effectivery in all materiar respects.

,l--)
.a'

our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy of theinternal financial controls system over financial reporting and their operating effectiveness.our audit of internal financial controls over financial reporting included, obtaining an
understanding of internal financial controls over financial reporting, assessing the risk that amaterialweakness exists, and testing and evaluating the design and operating effectivenessof internal control based on the assessed risk. The procedures selected depend on theauditor's judgment, including the assessment of the risks of material misstatement of the --.-*financialstatements, whether due to fraud or error. r\ 
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ANNEXURE B TO THE INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
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Jaipur office : 401, Corporate Park. NearAjmer Puliya Gopalbari, Ajmer Road, Jaipur, Rajasthan. India 302 006 Tel,: 0.l41.2369778 Email , ,arin1pr6ffi
Bengaluru office : 205, Bindu Galaxy No.2, lst Main Road, Rajajr Nagar, lndushial lown, Bengaluru - 560010. Email : adminbnglr@jka.co,in
Ahmedabad office : E'l205, Titanium city centre, Near sachin Tower, 100 Feet Anandnagar Road, satelite, Ahmedabad . 3g0015, Mob.: 0gggg011137 Emait : adminahmd@ka.co.in
NewDelhi Office :13/2g,FirstFloor,SubhashNagar,NearRajoori Apartments.NewOelhi .110027Email :admindelhi@ka.co,in 

- -.-'
Kolkata Office ' : 23A, Rajendra Mullick Streel, 2nd.Floor, Girish Park, Kolkata - 700007 Mob.: 097022gg969 Email : adminkolkt@jka.co.in
Bhilwara Office :A'578, V'rjay Singh Pathik Nagar, Bhilwara, Raiasthan - 311001. Mob.: 9828479321 Emait : adminbhtwr@jka.co,in
Surat office : U'338, Ashinnad Palace, Bhaltari Road, Near Jivkor Nagar, Surat (Gujarat) lndia. 39500i. Email : admin@ka,co.in











2.2 Tems/Rights Attached To EqultyShares

shares held by the equity share holders

SHANN GOID INTERNANONAI UM]TED

CIN rU7a999MHZ0t3pLCt497 S
Notei to Flnanclil Stat3ments for the yotr endsd 3tut March 2024

Note 2.t Reconclllatlon of number of squlty shares and amount outstandlnt at the betlnnlnthnd at the end oftha reportlng
p€riod

Note 2,3: Details of shareholders holdlng more than 5% shares ln the Company

Shareholders Nams

As At As AI

31.03.2024 31.03.2023
No, o, shares 96 Holdlng No. ofshar.s held % Holdlng

Pankajkumar Jagawat 4.497.750 49-989 4.497.750 49-qlq
Manoj Xumar Jain 4.497.150 49.q89 4.497.75O 49.989

Note 2,4: oetalls of shares held by promoters

Promote6 Name

At at March 31,2024 As at March 31, 2023 % Change durln!
the yearNo. of shares

reld
% Holdlng No, ofshares held 96 Holdlng

1. Pankaikumer 4,497,750 49,989r 4,497,75A 49.989r

2. Rakesh shahtilal Jasewat 900 0-o19 900 o-o19

3, Lallet JaEasia 900 0.o19 900 o_019

4. Vikramsinch Prakash Varma 900 0.019 900 o_o19

5. Mukesh Shantllal Jain 900 o.o19i 900 O.O19t

6. Shashank B Jasawat 900 o_01q 900 O-O19t

7. Manoj Kumar Jain 4.497.7sA 49.q89 4.497.750 as sng

9.000,000 100,0016 9.000.flto 100_ooc

+

- 2 Share

PartldlaE As.t
i!'2.rh al ,.lra

As at
Mrrch !11- 2611

Authorlsed

1,00,00,000(March 31, 2023: 1,00,00,0001 Equtty Shares Of Rs. 1Ol- Each

lssued, Subsdlbed and Fullv Pald-Uo
90,00,000(March 31, 2023: 90,00,000) Equtty Shares Of Rs. 1Ol- Each

l-ooo-m 1,flro.00

900.00 9@.00

Total
900-m 900.00

Parltlculars
A! At 31-O1-2o2t AsAt 31.03.2023

No, of 3harer Amount No. ofshares Amounl
:quity shares at the beginning ofthe year

\dd: Shares issued during the year

,ess: Shares bought back during the year

Equity sha.es at the end ofthe year

9,000,000 900.ff) 9,000,000 900.00

9,000,000 900.m 9,000.000 900.00

Note

Partlcula6 As at
Merch 31,2024

As at
March 31,2023

Surplus l.€,/ Balance ln Statement of proflt & Loss Account

At the beginnlng of the year

Add: Net Profit for the year

Net Profit avallable for appropriailon

Less : Transfer to General Reserves

Closing Salance at the end otthe ylar

7,O57.65

2,605.82

4,836,97

, ,?6 Ae

9,671.47 7,057,6s

9,573.41 ,.067.6s
TOTAT g,alt,tt 7,067.6s



Note 4 :

PartlculaE As at
March 31.2024

As at
M:..h tl ,nrl

Secumd

Term Loans from banks

Car loan

lrnsecurcd

(i) Loans and advances from related parties

{ii} Other loans & advances

2,*t7.L7

378.31

12,40

348.92

4,054.81

90.56

t4,43

452.99

fotal 3,636.75 4,612.79

t
t_-r
l

I

1

r
l-
l

a

7Note 4,1

(l) Term Loans from banks:

(al TERM roAN rROM SARASWAT BANK A/c No. 9100000@0!5359

Secured agalnsfEquitable Mortgage of Factory Land and Building alongwith proposed Construction thereon at Plot No. DTA.o2-14 and DTA-02.15
both admeasurlng 12140 sq. mttr. (3 acres), Khasra No. U81. 1189 and 1192 sltuated at Domestlc TarlffArea, Phase ll of Mahlndra World Clty
(Jaipur) Ltd., lalpur - Ajmer Road, NH-8, Village: Newata, Tehsll - Sanganer, Jalpur, Rajasthan - 302037 & peBonally guaranteed by Olrectors Mr,
PAnkaj Jagawat & Mr. Manoj Jaln

(bltERM LOAN FROM THE SARASWAT CO€PERAT|VE BANr rtD . 5t -958

Secured against Hypothecation of Motor Car BMw and personally guarateed by Directors Mr. Panka,lJagawat & ML Manoj Jaln

(slrEnM LOAN FROM THE SARASWAT CO€PERAT|VE BAN( LID. SLPUB/828SI

secured agalnst Hypothecation of Motor car Mercedes AMG G 63 and personally guaEtesd by DirectoR Mr. pankajJagawat & Mr. Manoj rain

(d) EMERGENCY cREDIT tlNE FUt{D FRoM THE SARASWAT CO.oPERATTVC BANK rm. (Ay'C NO,} 19156l
Secured by second charge against Hypothecatlon of Stocks & Eook Debts and Equitable Mortgage over lndustrlal Unlts No. 1e14 & 15 ln Ravl
lndustrial Estate, Off Mahakali Caves Road, Andherl (E), Mumbal lndustrial Units No,211 & 212 in Krytuo lndustrial Estatr, Near MtOC police

statlon, Andheri (E), Mumbai & Unlts No.4E,5A & B, Victorla Plaza, S V Road, Santacru! (Wl, Mumbal; Factory tand and Bulldlnt alontwlth
proposed Construction thereon at Plot No. DTA-02-14 and DTA{2-15 both admeasuring 12140 sq. mtrs. (3 acresl, Khasra No, 1181, U89 and
1192 sltuated at Domestic Tarlff Area, Phase ll of Mahindra world Clty (Jalpur) Ltd,, Jalpur - Ajmer Road, NH-8, Vlllage: Newata, Tehsll - Santaner,
Jaipur, Rajasthan - 302037; & Hypothecrtion of Plant & Machlnedes and peRonally Suaranteed by Director Mr. Panka, Jagawat & Mr. Mano, Jaln,

(oTERM LOAN FROM THE SARASWAT CO.OPERATTVE BANK rrD - St-39526
Secured agalnst Hypothecation of Motor Car Mercedes AMG C63 and persnaly guEnteed by Dlrector Manol Jaln

{f) IERM LOAN FROM THE SARASWAT CO-OPERAT|VE BANK tTD - St-E25
Secured against Hypothecation of Motor Car Range Rov€r, Sports SE (DEMO) 2017 and personally guarateed by Dlreclor Mr. panka, Jagawat &
Mr. ManojJain

(e)TERM IOAN FROM YES EANK LTD-201W0222460004
Secured against Exclusive charge by way ofequltable moftgage on commerclal property located at Unlt No 6, Ground Floor, Awin& INS Towers,
Opp Trident Hotel, near Bharat Diamond Market, BKC, Bandra East,Mumbal - 4@051 and personal guarantee of Mr Pankai KumarJaSawat &
Manoj Kumar Jain.

(8)Em€rgenry Credlt Une Fund from YES EANK

ECt FUND (yEs BANK). 2011A40222450002

ECt" FUN0 (yES BANK)- 2011A40222460003

Secured by second charge by way of Hypothecation of entire current assets, plant and machlnery (excluding vehicle) & Exclusive charge by way
ofequitablemortgageonresidentlalprapeftylocatedat BungalowNoM36.MandaraSujalaBungalow,SurueyNo4THNolCandlO,Vlllage
Iungarli,Taluka Maval, lonavala, Pune - 410401 & equltable mortgage on commercial property located at Unlt No 6, A win& INS ToweB, Opp
Trldent Hotel, near Bharat Diamond Market, BKC, Bandra East,Mumbal - 400051, 100,6 guaranteed by Natlonal Credit Guarantee frust€e
Company Ltd.

491.81

29,il

e419.33

73,08

741,80

293.00

112.s0

293.00

120.00

\

\-

-")t]$i

Llabllltles

Paltlcula6 As at
March 31.2024

As at
r.h el ,nre

Deposits Recelved 108.01 s8,51

Total I 108.01 58.51

PartldlaE As at
M...h lt ,ntr.

As at
March 31,2023

Provision for gratuity 17.35 18.90

Iotal: 17.3S 1A-q0

,-6iPs
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Note 7.1

(l) Loans from sank (Rcpayable on d€mands)

(a} THE SARAsWAT CO-OPERATIVE BANI( tTO.

SecuredagainstHypothecationofstocks&BookDebtsandEquitableMortgageoverlndustrlalUnltsNo.12'14&15inRavilndustrialEstate,off
Mahakali caves Road,Andheri (E), Mumbal, lndustrial unlts No. 211 & 212 l; ieytuo lndustrlal Estate'Near MlDc Police statlon' Andheri (El'

Mumbai & untts No.4E, 5A & B, VictoriaPlaza, s v Road, santacruz (w), Mumbal; tactory Land and Bullding alonSwlth proposed construdlon

thereon at plot No. DTA-02-14 and DTA{2-15 both admeasurlnS 12140 sq. mtrs. (3 acres}, Khasre No' 1181,u89 and 1192 sltuated at Domestic

Tariff Area, Phase ll of Mahindra world city (Jaipur) ttd., lalpur. Aimer Road, NH-& MllaSe: Newata, Tehsll - sanSaner' Jaipur' Ralasthan - 302037;

& Hypothecation of plant & Machineries anj pereonally guaranteed by olrector Mr. Pankaj Jagawat & Mr. Mano] Jaln

(a) rHE SARASWAT CO'OPERAIVE BANK tID.

secured agalnii Hypothecatlon ofstocks & Book Debts and Equltable Morigage overlndustrlal Unlts No. 12,14-& 15 ln Ravl lndustrial Estate' off

Mahakatt Caves Road,Andheri (E), Mumbal, lndustrial Unlts No. 21f & 212 l; ieytuo lndusttlal Estate'Near MIDC Pollce Station' Andheri (E)'

Mumbai & untts No.4E, 5A & B, Victorlaplaza, s v Road, Santacruz (w), Mumbal; tactory Land and BulldlnS alongwith proposed constructlon

thereon at Plot No. DTA-02.14 and DTA{2-15 both admeasurlng 12140 sq. mtrs' (3 acres}' Khasra No' 1181'1189 and 1192 sltuated at Domestic

Tariff Area, Phase ll of Mahindra world city (Jalpur) Ltd., lalpul'Aimer Road, NH-8, VlllaSe: Newata' Tehsll ' san8aner' Jalpur' Rajasthan ' 302037;

&HYpothecatlonofPlant&MachlnerlesandpersonallyguaranteedbyDkectorMr.PankajJagawat&Mr.ManojJaln

(b) THE SARASWAT CO.OPERATIVE BANK tTO'

secured a8ainst Hyporhecation ofstocks & Book Debts and Equltable Mortgage overlndustrial units No. 12,14 & 15 ln Ravl lndustrial Estate' off

Mahakali caves Road,Andheri (E), Mumbai, lndustrial unlts No. 21r & 2rZ l-n ieytuo tndustrlal Estate'Near MIDC Pollce statlon' Andheri (E)'

Mumbal & units No.4E, 5A & B, victorlaplaza, s v Road, santacruz (w), Mumbal; tactory Land and Bulldlng alongwlth proposed constructlon

thereon at ptot No. DTA.O2-14 and DTA-02-15 both admeasurtng 12140 sq. mtrs. (3 acresl' Khasra No' 1181,1189 and 1192 sltuated at Dom$tlc

TariffArea,PhasellofMahindraWorldCity(Jalpur)Ltd.,laipur'AimerRoed,NH-S,Vlllage:Newata'Tehsll'sanganer'Jalpur'Raiasthan-302037;
& Hypothecatlon of plant & Mlchineries anj pereonally guaranteed by Dir;dor Mr. Panka, Jagawat & Mr. Mano1 Jain

(clovERDRAFT FRoM THE SARASWAT CO'oPERATIVE BANI( I'TD'

secured against Hypothecatlon of stocks & Book Debts and Equitable MortSage overlndustrlal unlts No' 12,14 & 15 ln Ravl lndustrlal Estate' off

Mahakati caves Road,Andherl (E), Mumbal, lndustrlal Unlts No. 211 & 212 ; ieytuo lndustrlal Estate'Near MlDc Pollce Statlon' Andherl (E)'

Mumbai & units No.4E, 5A & B, VictoriaPlara, s v Road, santacruz (w), Mumbai ractory Land and BulldlnS alongwlth proposed construction

thereon at Plot No. DTA.O2-14 and DTA-02-15 both admeasuring 12140 tq' mt6' (3 acres)' Khasra No' U8t'1189 and 1192 sltuated at Domestlc

Tariff Area, Phase ll of Mahindra wortd city (.,aipur) ttd., ,,aipur ' Ajmer Road, NH'8, VlllaSer Newata' Tehstl 'sanSaner' Jalpur' Ralasthan ' 302037;

& Hypothecation of plant & Machtneries ani p"rsonalty guar"nteed by Dlrector Mr, Pankal JaSawat & Mr. Manoj Jain

{e)OVERDRAFT FROM YEs BANK'020184600O08017

securedagatnstfirstpari.passuchaBebywayof Hypothecationofentlrecurrentasetslllantanlma-clTcl{excludinSvlhlcle}&Exclusive

charge by way of equit"ure mortgagl on restientlal properry located.at ,ungalow No M 36, Mandara Su;ala Eungalow Suruey No 47H No 1C and

1D, Village Tuntarlt, Tatura litavat.iinavaia, pune - qro+or a equitable mo;gage on commerclal property located at Unlt No 6 Ground Floor' A

wtng, lNs Towers, opp Trtdent aotel near Bharat Dlamond Marke! gxc, ganJri tast,Mumbal -4ooo51' loo% guaranteed by Natlonal credlt

Guarantee Trustee CamPanY Ltd'

(ill Curent Maturities of Lont term borrowlnts

Term Loan From Saratwat Eank Ai/c No, 910000000015359

secured against Equitable Mortgage of Factory Land and Building alongwlth proposed constructto; thereon at Plot No' oTA-02'14 and 0TA{2-15

both admeasurinS 12140 sq. mt6. (3 acres), Khasra No. 1181, 1189 and u92 situated at oomestlcTarlffArea', Phase ll of Mahindra world clty

(laipur) Ltd,, laip;r - Ajmer Road, NH'8, Village; Newata, Tehsil ' sanganer' Jalpur' Raiasthan - 302037

TErm toan from The Saraswat co'oporatlvc Bank Ltd 'SL'E25

secured agalnst Hypothecatlon of Moior car RanSe Rover, Sports SE (DEMO) 2017 and personally Suarateed by Director Mr' Pankal Jagawat &

Mr. Manojlain

Term Loan from Th€ saraswat Co{p€Etfu€ Bank ttd 'St'958
securqdagalnstHypothecationofMotorcarBMWandpersonallyguarateedbyDirectorsMr.Pankallagamt&Mr'ManojJaln

Term Loan From Yes Bank ttd'Z01tai$0222460004

Secured agalnst Exclusive charSe by way of equltable mortSage on commerclal property located at unit No 6' Ground Floor' Awin& lNsTowers'

Opp Trident Hotel, near Bharat Dlamond Market, BKC, Eandra East'

2qr.00

1,900.@

5,194.22

t87.02

L3.22

88.12

2@.00

1,5a2,43

tAt6,79

224.50

98.28

15.89

11.70

q \

Loans from Bank (Repayable on demand)

(ll) Current maturities of long term borrowlngs

lJnseared

Loans and advances from related parties

--ktTq
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-.-:-4'

t7,43

HlIi:lT,],H;:"iJ,:::?flffi'#ff;:"'il;il;T:?l'ndpersonarrvsuarateedbvDrrectorMr'Mano'lrain

:::I"Til:::il::h:fi:"Jfi";:::'.:ffi:1:::I;::l:fHlon"uveu"at""abvDrrecto.Mr'Pankarrasawat&Mr'Manorrarn

EmertencY Credit Llne Fund trom The Saraswat Co4peratlve Bank ttd' lA'/C No'r 191561

secured against rfpothecation orstocks& BookDebtsand Equi"bqY:$i'K".il"Jill;:ililil,li")i;11*i$lt"li::*lifi'fl:i'i:iE',"-

u#st*i,-;::l'gl:l;xlr:"*::';xil"i:'"l"""ilifi['r1;i'"fJ,fl::1#Yrl11ilflHl""ffii.tli,':[:"TL
liffi H'J1 ';1fi'j.:H",iil#fit.H:],11i:,'#liiiliirlx],t?.i,r* *l;i:t;*l ;::raner' 

rarpur' Raras'ihan ' 302037;

;il;,;;;a* ;;;lant & Machineries and personallv guaranteed bvDire

Emer8ency Credit Line Fund Ftgm Y€s Bank

Ecl Fund (Yes Bank)-2011a402224600o2

Ecl Fund (Yes Bank)' 2011a40222460003

19.19

39.51

499.33

,,1
/ -t

,.,/
s8.06

30.00

Development Act 2006 Since no intima

to be material

Trade PaYables and credltors for exp€nser ageing schedule: Ar at 31st March 2024

G-*,u.nO,n, duer of micro enterprises and smallenterprlses

As at
rrirerch 31.2024

As at

March 31,2023

197.04

6,380.68

157.03

7,O78,t3

(B) Total outstanding dues of (editors other than micro enterprises

enterorlses, as deflned underthe Ml

7 a,sttrzl z'zgs'ts

cro, Small and Medium Enterprises 
- . -

;;-t * a*tto,,ror expinses agelng schedule: As at 3lst March 2023

ln

I

lnterest Accrued But Not Due

Creditors tor CaPltal ExPenses

Advances Received From Customers

Advance rent received
I

loue to 6overnment lutnorities

As at
March 31,2024

As at
March 31,2023

9.41

24,78

96.42

5.20

2r.28

11.44 I

0.18

773,75

7,99

2.18

27.95

t57.tqf----39

{ote 10: Short Term P'ovl3lons

PaniGulars

D.^'i(idn for EmPloyee Benefits

As at
mrrch 31.2024

As at
March 31,2023

t7.66

gin.gs

18.96

2,290.00

Provision For lncome lax

Total

949,51 2,sqqlg

f*q
I(nt^t*;.h#

\ ---rg}



lnv€stments ln

Partlfllars
As.t

Merch 31.2024
Ar at

.hrr rnri

Jnquoted lnvestments

,a) lnwstments ln Equlty lnttruments

25OO Equity Shares of Rs.1O/- each fully paid up ofThe Saraswat Cmp. Bank Ltd.

(Previous Year - 25oo Equity shares of Rs.10/- €ach fully paid up)

{Negative Lien to The Sarasawat Co-Op. Bank Ltd., SME Vile Parle (East) Branch)

0.25 0.2s

rofAt (AS8regate value of unquotod lnvostmentsl 0.25 0.25

Note -

PartlculaR
As at

March 31.2024
As at

March 31. 2023

(il Unsecured, 6nsiddrcd good

Security Deposits 233,42 2s5,50

lotal xr?.42 255.50

- 14 lnv€ntorles'

Partlculars
As at

March 31.2024
A3 at

March 31. 2023

Raw Materlals

Work in Progress

Finished 6oods

'volued ot lower of cost ond net reolizoble volue

745,20

12,115.05

843.91

195.95

7,498.47

otal 12,860.25 8,s39.33

Not6 - lS fradr Rec€lvable3 ln

Parddlar
A5 at

March 31,2024
As at
I rr ,nra

(i) secured, considered good

(ii) Unsecured, considered good

(iii) Doubtful

7,824,14 10,232.45

fotal 7,423,t4 10.232.45

Trade Recelvabl€s agelnt xhedul! as at March

N ^\,.

)+ra'2{&



PartlculaB
As at

MrEh !11- ,O2rt
At at

M.,,1 el tnrt

(i) Ealances with Bank

(ii) Cash on Hand

(iii) Fixed Deposii wlth Bank, maturlty lessthan 3 months

sub rotal (A)

ll) Other Earlk balances

:ixed Deposit wlth Bank, maturlty mor€ than 3 months but lessthan 12 monthsr

sub toral {Bl

345.41

0.14

141,08

0.25

345.55

3,984.59

legsg

141,33

t ,1i ea

Lam-62

otal : /1.330.13 1,361.95

11
j

)
1
'l
'i-*
t'

J.)
.?,,,.

Note 16.1

' Fixed Deposirwith ianks, maturtty more than 3 months but less than 12 months lncludes fixed deposlt of RS, 103,24 lakhs kept under llen agalnst gank Guarantee of Rs 1000

takhs , 496.5 lakhs ts kept as collateral agalnst cash credlt faclllty and 3383 lakhs ls kept llen aSalnst Gold Metal Loan from Yes Bank as on 3lst March 2024

Nots - 17 Short T€m L@ns And Adnnc3t

ParddleE
As .t

M,rh tl ,nr!
As.t

March 31.2023

(i) Unsrcured , consld.Gd tood
(a) Loans to related panies

(b)Others

Advance to Creditors

Advance to staff

Rent Receivable

54,88

5.54

1,..72

54,51

0.40

5.32

Total 72.14 50.24

P.rtlflhE As at
March 31. 2024

As et
March 31,2023

)repaid Expenses

!alance with govt. authorities

nterest On lt Refund Recelvable

\ccrued lnterest

18.46

1,505.29

1.82

76.37

14.49

2,725.O9

,,.82

7.83

Total r.601.95 2,749.21

M.

w
\

-*



Note - 19 Revenue From

Note- 20 Other lncome

Note 21 : Cost Of Materlal Consumed

Note- 21.1 Cost of materlals consumed

in

Partlculars
As at

March 31,2024
As at

March 31,2023
Sale of Products (Ref Note 19.1)

Sale of Sevices (Ref Note 19.1)
70,704,72

438.51
67,605,51

334.89

Total 71.1,43.33 67,940.40

It

-1

-,::-

Note - 19.1 Sale of in Lakhs)

Particulars
As at

March 31.2024
As at

March 31,2023

Sale of Products
Sale of Products

Sale of Services

Labour charges

70,704,72

70,704.72

438.61

67,605.51

67,605.51

334,89
rOTAL 77.743.33 67.940.40

n

Particulars
As at

March 31,2024
As at

March 31,2023
lnterest lncome
Rent

Profit on sale of Property, Plant and Equipment
Dividend

Miscellaneous lncome
Prior Period lncome
Net gain on foreign currency transaction

140.92

t58.12

0.04

5.41

51.60

36.44
L06.22

L4.57

0.05
0.53

0,45

127.25

Total : 3s6.09 285.52

in Lakhs)

Partlculars
As at

March 31,2024
As at

March 31,2023

Cost of materials consumed (Ref note 21.1) 69,390.84 62,483.\s

TOTAL 69,390.84 62,483.15

tn

Partlculars
As at

March 31,2024
As at

March 31, 2023

Cohsumption of Raw material & Packing Material
Opening Stock

Add: Purchases During the year

Direct Expenses

Less: Closing Stock

843.91
67,7t4.2!

630.40

61,397.76
68,558.12

1,577.92
745.20

62,028.t6
1,298.90
'843.91

fotal : 69,390.84 62.483.1s

c| \-^W



Note. ZZ Changes ln lnventories ln

Partlculars As at
March 31,2024

As at
March 31,2023

Work-ln-Progress

Opening Work ln Progress

Less : Closing Work ln Progress

'Finished Goods
Opening Stock

Less : Closing Stock

196.95

7,499
t2,tts

rgo.ss

7,974.19

7,498.47

Total -4,419.63 L78.77

i'

/

Note -23 Employees Benefits ln

Particularc As at
March 31,2024

As at
March 31, 2023

Salaries

Director's Remuneration*
lncentives to employees (Ref. Note No. 23.1)
Staff Welfare Expenses

2L8.79

208,00

66.7L
7.32

199.25

194.00

62.62

4.77

fotal 500.82 460.05

Note 23.1: lncentlves

Note -24 Finance Cost

to in

Particulars As at
March 31.2024

As at
March 31, 2023

Employer Contribution to Provident fund
ESIC Employer Contribution
Contribution To Maharashtra Labour Welfare Fund
Provision for Gratuity

43.39

5.73

0.15

17.44

38,25

5.26

0.12
18.99

IOTAL 66.71 62.62

tn

Particulars As at
March 31,2024

As at
March 31,2023

lnterest Expense

I nterest-Bank

I nterest-Others

Other BorrowinB cost
Bank Charges

7,332.t3
0.69

44.70

t,t84.16
22,72

28.42

Iotal 1,377.51 1,235.30

6i\
i( ruua't 1*M



Note 25 : Depreciation and amortization (Rs in Lakhs

Particulars
As at

March 31.2024
As at

March 31,2023

Depreciation & Amortization expense 195.38 188,25

TOTAL 195.38 188.25

Note -26 Other ln

Particulars
As at

March 31,2024

As at
March 31,2023

Auditor'S Remuneration (Ref. Note 26.1)

Hall Marking Charges

lnsurance (Ref. Note 26.2)

Electricity Expenses

Printing & Stationery

Professional Fees

Rent, Rates & Taxes (Ref, Note 26,3)

Repairs & Maintenance

Director Sitting fees

Security Charges

Selling & Distribution Expenses (Ref. Note 26.4)

Miscellaneous Expenses (Ref. Note 26.5)

10.00

85.84

9.65
6.56

8.15
71.63

212.70

42.!s
0.60

23.86
84.69

342.02

10,00

78.93

7.58

71.73

4,03

41.74

L27.40

10,92

14.27

55,02

264.90

Total 898.86 635.92

Note - 26.1 Auditors remuneratlon ln

Particulars
As at

March 31,2024

As at
March 31,2023

Statutory Audit
Tax Audit

9.00
1.00

9,00

1,00

Total 10.00 10.00

Note' 26.2 lnsurance Premium ln

Particulars
As at

March 31,2024
As at

March 31,2023

lnsurance - exhibition
lnsurance- Jewellers Block Policy

lnsurance- Fire & Vehicle

1.23

6.78

1.65

0.19
6.19

1.19

Total 9.65 7.58

Note- 25.3 Rent rates & taxes ln

Particulars
As at

March 31,2024
As at

March 31,2023

Rent

Society Maintenance

Property Tax

Profession Tax

185.49

23.06

3.10

0.04

90.02

t7,4
19.90

0.08

l'otal 212.70 L27.40

-,@H$;., j ,W!.trvrr,*r l'l l

fur'9
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Miscelleanous
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I

j

Note- 26.4 Sellimg and Distributlon tn

Particulars
As at

March 31.2024
As at

March 31,2023
Selling & Distribution Expenses

Advertisement Expenses

Exhibition Expenses - llJS

74.54
11.81

58.34
2,09

62,93

Iotal 84.69 65.02

Note - 26.5 in

Particulars
As at

March 31.2024
As at

March 31,2023

Miscellaneous Expenses

Iravelling Expenses

Vehicle Expenses

Loss on sale of asset

Prior Period expense

Certification Charges

Commission And Brokerage
Donations

CSR Expenses

100.60

131.15

44.94

14.22

5.69

9.87
o.t7
0.08

35.32

107,77

97.16

*:o'

o.t2
0.20

0,21
19.48

Total 342,O2 ?,64.90

Note 27 : share

Particulars
As at

March 31,2024
As at

March 31.2023

Net profit after tax as per Statement of Profit & Loss (Amt in lakhs)

Weighted average number of equity shares for Basic & Diluted EPS

2,606

9,0oo,o0o

2,23L

9,000,000

Basic & Diluted EPS (Equity Shares of 110/-each) 28_qt 24.79

fimb#
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Note No 1.

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENTS

A. CO-RPORATE INFORMATION

Shanti Gold lnternational Limited (the Unlisted Public "Company") is a public company
domiciled in lndia, with its registered office situated at A-51, 2nd floor - 7th floor, Road No.1,
Marol lndustrial Estate, MIDC, Near Tunga lnternational Hotel, Andheri East, Mumbai,'
Maharashtra, 400093, lndia and its other Branches. located in other parts of lndia. The
comlany is mainly engaged in the business Wholesaler & Manufacturer of Gold Ornaments.

ShantiGold lnternational Limited was converted on 1st November 2013 underthe provision
of Companies Act 1956, and deemed to be incorporated under the provisions of Companies
Act 2013.

The financial statements of the Company for the period ended March 31,2024 are approved
and authorized for issue in accordance with a resolution of Board of Directors.

B. SIGNIFICANT ACCOUNTING POLICIES

This note provides a list of significant accounting policies adopted in the preparation of the
financial statements. These policies have been consistently applied to all the years presented,
unless otherwise stated.

1) BASTS OF ACCOUNTTNG AND PREPARATION OF FINANCIAL STATEMENTS

a. Accounting Convention And Method Of Accounting:

The Company has prepared these financial statements to comply, in all material respects,
with the accounting standards notified under section 133 of the Companies Act 2013, read
together with the Companies (Accounts) Rules 2016.

The Financial statements of the Company have been prepared under the historical cost
convention on an accrual basis of accounting in accordance with the Generally Accepted
Accounting Principles in lndia to comply with the Ac.counting Standards noticed under Section
133 of Companies Act, 2013 read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 201.4 and
relevant provisions of the Companies Act, 2013 ("the 2013 Act").

b. Functional and presentation currency

These financial statements are presented in lndian Rupees, which is the company's functional
cilrrency. All amounts have been rounded to nearest Lakhs, unless otherwise stated.

c. Basis of Measurement
These financial statements have been prepared in accordance with the generally accepted

ntion on accrual bqis pursuant

lt) - -rN)e\--c$=i @

accounting princi er the historical cost conve
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to section 133 of the companies Act, 20L3 read with Rule 7 of the Companies (Accounts)
Rules, 201'4. All assets and liabilities have been classified as currer, 

", 
;;;;;;;;;J* per thecompany's operating cycle and other criteria set out in the schedule lll to the Companies Act,2013' Based on the nature of services and the time between the acquisition of assets forprocessing and their realization in cash and cash equivalents, the company has ascertainedits operating cycle as L2 months for the purpose of current - noncurrent classification ofassets and liabilities. The accounting policies have been consistently applied by the company.and are consistent with those used in the previous year..

APPT.ICABI LITY OF ACCOUNTING STANDARDS

The company is a Medium sized Company as per'sMC" as defined in the General lnstructionsof the companies (Accounting standards) Rules, 2006 notified by the central Governmentunder the companies Act, 2013. Accordingly, the company has complied with the Accountingstandards as applicable to a Medium sized company. Further, the company by virtue of beinga sMC, requires to comply with the recognition and measurement principles prescribed by allaccounting standards, but is given a relaxation in respect of certain disclosure relatedstandards and certain disclosure requirements prescribed by other accounting standards.

USE OF ESTIMATES

The preparation of financial statements requires management to make judgments, estimatesand assumptions that affect the application of accounting policies and the reported amountsof assets, liabilities, income, expenses and disclosures oicontingent liabilities at the date ofthese financial statements. Actual results may differ from these estimates. Estimates andunderlying assumptions are reviewed at each balance sheet date. Revisions to accountingestimates are recognised in the period in which the estimate is revised and future periods
affected.

PROPERTY, PLANTAND EQUIPMENT & !NTANGIBLE ASSETS

a. Property, plant & Equipment
Property, Plant and Equipment are stated at cost net of recoverable taxes based on intendedoutward supplies and furtherance of business, trade discounts and rebates less accumulated
depreciation and impairment loss, if any.
The cost comprises its purchase price, borrowing cost and any other cost directly attributablein bringing the asset to its working condition for its intended use, net charges on foreignexchange, contracts and adjustments arising from exchange rate variations attributable theassets.

Property, Plant and Equipment which are significant to the total cost of that item of property,
Plant and Equipment and having different useful life are accounted separately.

subsequent expenditures to an item of asset are added to its book value only if they increasethe future benefits from the existing asset beyond its previously assessed standard ofperformance.

3)

4l
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b. lntangible assets
ldentifiable intangible assets are recognized when it is probable that future economic
benefits attributed to the asset will flow to the Company and the.cost of the asset can be
reliably measured.

lnta+rgible assets are amortised over their respective estimated useful lives on a straight line
basis, from the date that they are available for use. lntangible assets are stated at cost less
accumulated amortisation and impairment.

c. Deprdciation / Amortisation
Depreciation/Amortisation on Property, Plant and Equipment is provided based on Straight
Line Method considering the useful life of asset and residual value as prescribed in Schedule
ll to the Companies Act, 2013

ln respect of additions or extensions forming an integral part of existing asset depreciation
is provided as aforesaid over the residual life of the respective Property, plant and
Equipment.

Depreciation on assets acquired/sold during the year is recognized on a pro-rata basis to the
statement of profit and loss till the date of acquisition / sale

d. INVESTMENT

lnvestments that are readily realizable and intended to be held for not more than a year from
the date on which such investments are made, are classified as current investments. All other
investments are classified as non-current investments. On initial recognition, all investments
are measured at cost. The cost comprises purchase price and directly attributable acquisition
charges such as brokerage, fees and duties.

Current investments are carried at lower of cost and fair value determined on an individual
investment basis.

Non-current investments are carried at cost, less provision for diminution in value other than
temporary. On disposal of investments, the difference between its carrying amount and net
disposal proceeds is charged or credited to the statement of profit and loss.

e. INVENTORIES

lnventories consist of raw materials, finished goods and consumables.

lnventories are valued as under:

a) Raw Material: Polished diamonds (including colour stone) are valued at lower of cost or
net realizable value.

b) Raw Material: Gold is valued at lower of cost or net realisable value.

fz1

i

c) Finished

material is

or Net realisable value. The cost of
cost of conversion and other costs\s-
4| .. *-^AS1\__ff8@7

goods: Jewellery is valued at lower of cost
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incurred in bringing the inventory to their present location and condition less input credit
availed.

d) Designs & Moulds:- Designs and Moulds is valued at lower of cost or Net Realisable value.
Cost lncludes cost associated with creating and refining designs, Purchase cost, cost of
conversion and other costs.

REVENUE RECOGNITION

The Company recognises revenues on the sale of pro{ucts, net of dlscounts and sales
incentive. When the products are delivered to the customer or when delivered to the carrier
for export sales, which is when risks and rewards of ownership pass to the dealer / customer.
Sale of products net of other indirect taxes. Revenues are recognised when collectability of
the resulting receivables is reasonably assured.

Revenue from services are recognised as and when the services are rendered as per
agreements and completion of services

Dividend from investments is recognized when the right to receive the payment is established
and when no Significant uncertainty as to measurability or collectability exists.

lnterest income is recognized on the time basis determined by the amount outstanding and
the rate applicable and where no significant uncertainty as to measurability or collectability
exists.

8) EMPLOYEE BENEFITS

Liability in respect of employee benefits is provided for and is charged to profit and loss
account as follows:

(i) Short-term employee benefits:- All employee benefits payable wholly within twelve months
of rendering the services are classified as short-term employee benefits. These benefits include
salaries and wages, bonus, ex-gratia and compensated absences such as paid annual leave. The
undiscounted amount of short-term employee benefits expected to be paid in exchange for the
services rendered by employees is charged to the Statement of profit and loss in the period in
which such services are rendered.

(ii) Post-employment benefits:-

(a) Defined contribution plan: A defined contribution plan is a post-employment benefit plan
under which the company pays specified contributions to a separate entity. The Company
makes specified monthly contributions towards Provident Fund. The Company's
contributions to Employees Provident Fund are charged to statement of profit and loss
every year. Provision for gratuity is provided based on Actuarial Valuation made covering
at the year ended 3L March 2024,31st March 2023 Short Term Employee Benefits like
'leave benefit, if any, are paid along with salary and wages on a month to month basis,
bonus to employees are charged to profit and loss account on the basis of actual payment

+ .\AA

,@
#s
M

d.t, -
' r,.-,,i,i..T"i/

on year to_



(b) Defined Benefit Plan

i)Gratuity
The present value of gratuity obligations is/ are determined based on actuarial
valuations for all qualifying employees except directors. An actuarial valuation

involves making various assumptions that may differ from actual developments in
. the future. These include the determination of the discount rate, future salary

increases, and attrition and mortality rates. Due to the complexities involved in
the valuation and its long-term nature, these liabilities are highly sensitive to
changes in these assumptions. All assumptions are reviewed at each reporting.
date.
The mortality rate is based on publicly available mortality tables. Those mortality
tables tend to change only at interval in response to demographic changes.

Further salary increases and gratuity increases are based on expected future
inflation rates.

. ii) Compensated Absences

The Company does not have accrued/carry forward compensated absences policy.

9) BORROWTNG COST

Borrowing costs that are attributable to the acquisition and construction of the asset which

takes substantial period of time to get ready for its intended use are capitalized as part of cost

of such asset.

All other borrowing costs are charged to Statement of Profit and Loss in the period in which

they are incurred or related.

10) ACCOUNTTNG FOR TAXES

Tax expense comprises current and deferred taxes.

Current tax is the amount of tax payable on the taxable income for the year as determined in

accordance with the provisions of the lncome Tax Act, 1961.

Deferred tax is recognised, on timing differences, being the difference between taxable

incomes and accounting income that originate in one period and are capable of reversal in

one or more subsequent periods.

Deferred tax assets in respect of unabsorbed depreciation and carry forward of losses are

recognised if there is virtual certainty that there'will be sufficient future taxable income

available to realise such losses. Other deferred tax assets are recognised if there is reasonable

certainty that there will be sufficient future taxable income to realize such assets.

Deferred tax assets and liabilities are measured based on the tax rates that are expected to
apply in the period when asset is realised or the liability is settled, based on tax rates and tax

ldws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date.

11) PROV|SIONS, CONTINGENT LIABILITIES AND CONTINGENT ASSETS

Provision is recognised when the company has present obligation as a result of past event(s)

and it is probable. that an outflow of resources will be required to settle the obligation, in
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Provisions are not discounted to its present value and are determined based on best estimate
required to settle the obligation at reporting date. These estimates are reviewed at each
reporting date and adjusted to reflect the current best estimates.

clntingent liabilities are disclosed unless the possibility of outflow of resources is remote.
Contingent asset is neither recognised nor disclosed in the financial statement.

12) TMPATRMENT OF ASSETS

An asset is treated as impaired when the carrying cost of asset exceeds its recoverable
value. An impairment loss is charged to the statement of profit and Loss in the year in which
an asset is identified as impaired.

An impairment loss is charged to the Profit and Loss Statement in the year in which an asset
is identified as impaired' The impairment loss recognised in prior accounting period is
reversed if there has been a change in the estimate of recoverable amount.
After impairment, depreciation is provided on the revised carrying amount of the asset over
its useful life.

13) Foreign Currency Transactions
lnitial recognition:
Foreign currency transactions are
foreign
Currency amount, the exchange
currency

recorded in the reporting currency by applying to the

rate between the reporting currency and the foreign

M

Prevailing as at the date of the transaction.

Exchange differences on settlement:
Exchange differences arising on the settlement of monetary items at rates different from
those at
Which they were initially recorded during the period, or reported in previous financial
statements,
Are recognized as income or as expenses in the period in which monetary items are settled.

Reporting at balance sheet date:
At the balance sheet date, foreign currency mondtary items are reported using the closing
rate. Non-monetary items which are carried in terms of historical cost denominated in a
foreign currency are reported using the exchange rate at the date of the transaction.

14) Statement of Cash Flows
cash flows are reported using the indirect method, whereby profit/ loss before
extraordinary items and tax for the period is adjusted for the effects of transactions of non-
cash nature, any deferrals or accruals of past or future operating cash receipts or payments.
cash flows from operating, investing and financing activities of the company are
segregated' Cash and cash equivalents for the purpose of cash flow statement comprise of
cash at bank, cash in hand and short-term deposits with an originalmaturityof three

(tB
months or less, as reduced by bank overdrafts.
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C. NOTESTOACCOUNTS

1. ln the opinion of the Board, the current assets, loans and advances are approximately of the
value stated, if realised, in the ordinary course of business. The provision for all known
liabilities is adequate and not in excess of the amount reasonably necessary.

2.. BALANCES IN RESPECT OF LOANS, ADVANCES AND DEPOSITS MADE
Debit balances, if any in respect of loans, advances and deposits made, are subject to
confirmation. Their balances are reflected in the accounts as airpearing in the general ledger and
unfavourable .adjustments, if any, not currently ascertainable will be considered in the
subsequent financial years.

3. CONTINGENCIES AND EVENTS OCCURRING AFTER BALANCE SHEET DATE

There are no contingencies or events occurred between the Balance Sheet date and reporting
date.

4. EFFECT OF CHANGES IN FOREIGN EXCHANGE RATES

The company has accounted Exports at FOB value at the exchange rate as provided by customs
on the date of transaction. Any difference on realization of export invoice is recognised as

income/expenditure in the Statement of Profit & Loss. Receivables in respect of exports are
stated at TT buying rate at the end of the year.

5. RELATED PARTY TRANSACTIONS

a) List of Related Parties

//
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NAME OF RELATED PARTY RETATIONSHIP

Name Of Related Parties Description of relationship

Ganesh Gold Associate Enterprise

Utssav Cz Gold Jewels Limited Associate Enterprise

Uzuri Jewels Pvt Limited Associate Enterprise

Shanti lnvestment & Trading Associate Enterprise

Shanti Developers Associate Enterprise

Sanskriti Gold Associate Enterprise

Shanti Cz Jewellary Associate Enterprise

Manoj Kumar N Jain Key Managerial Person (KMP)

Kavita Manoj Jain Relative of KMP

Vansh Manoj Jain Relative of KMP

Shrishti ManojJain Relative of KMP

Bhanwaridevi N. Jain Relative of KMP
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b) Transaction during the period with Related Parties

Praveen N. Jain Relative of KMP

Taruna Jain Relative of KMP

Sonia Jain Relative of KMP

Manoj KumarJain Huf Relative of KMP

Pankajkumar H Jagawat Key Managerial Person (KMP)

Suman Pankaj Jagawat Relative of KMP

(rish Pankaj Jagawat Re'lative of KMP

Mir Pankaj Jagawat Relative of KMP

Bhawarlal H. Jagawat Relative of KMP

Dinesh H. Jagawat Relative of KMP

ShantilalJagawat Relative of KMP

Veena Pravin Sonaiya Relative of KMP

ManjiGhisulal Kothari Relative of KMP

Pankaj Kumar H Jagawat Huf Relative of KMP

Shashank B. Jagawat Relative of KMP

Neha S. Jagawat Relative of KMP

Pawan B. Jagawat Relative of KMP

Vihana S. Jagawat Relative of KMP

ln
Name of Related Party Relationship For The Period

Ended 31st March
2024

For The Period
Ended 31st March

2023

Director Remuneration
Pankai Kumar Jagawat Director 108.00 108.00
Manot' Kumar Jain Director 100.00 85.00

Salaried Paid

Krish Jagawat
Director's
Relative

6.60

4.O4

Vansh Jain
Director's
Relative

6.60

3.05

Kavita Jain
Director's
Relative

12.OO

12.00
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Suman P.Jagawat
Director's
Relative

15.00

15.00
Unsecured Loan

Pankai Kumar Jasawat Director 159.19 168.57
Manoi Kumar Jain Director 15.00 20.s8

Repayment of Loan
Pankaj kumar Jagawat Director 269.00 207.OO

Manoi Kumar iain Director 16.58 19.00

Uzuri Jewels Pvt Ltd
Sister

Concern
0.45

0.09
Purchase of Capital Goods

Sanskriti Gold
Sister

Concern
9.91

Purchase of Goods

Sanskriti Gold
Sister

Concern
1.22

!l
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C) Period End Balances with Related Parties
(t in !akhs)

Name of Related Party Relationship For The Period
Ended 31st March

2024

For The Period
Ended 31st March

2023
Director Remuneration

Pankai Kumar Jasawat Director 6.08 6.03
Manoj Kumar Jain Director 4.2L 5.56

Salaried Paid

Krish Jagawat
Director's
Relative

0.s3 0.53

Vansh Jain
Director's
Relative

0.s3 0.53

Kavita Jain
Director's
Relative

0.93 0.90

Suman Jagawat
Director's
Relative

1.13 1.09

Unsecured Loan

Pankai Kumar Jagawat Director 401.50 501.31
Manoi kumar Jain Director 1.58
UzuriJewels Pvt Ltd 12.40 L2.86

ffi
M9 (Lo'X,

/./ x\ \0%



D) COMPLIANCE TO CORPORATE SOCIAI RESPONSIBILITY

During the year the company was required to spend a sum Rs.35,31,5381- as CSR in

terms of the provisions of Section 135 & Sub sections 1 & 2 to Section 469 of the

companies Act, 2013 out of which the company has spent in current Year Rs. 35,3L,5381-

on the ongoing Project.

E) TMPAIRMENT OF ASSETS

No [rovision for lmpairment loss in terms of Accounting Standard - 28 has been made as

the management is of the opihion that considering tlle future use of the said assets, the

fair value of the respective assets will be higher than the value for which they are carried'

(t in lakhs)

({ in lakhs)

H) MANAGERIAL REMUNERATION

(t in lakhs)

PARTICULARS tY 2023-24 FY 2022-23

To Directors 208.00 194.00

l) Emplovee benefits:-
The company has adopted the Accounting standard 15 (revised 2005) on Employee

Benefits as per an actuarial valuation carried out by an independent actuary in

financials. The disclosures as envisaged under the standard are as under:-

,/
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PART!CULARS FY 2023-24 FY 2022-23

Export at FOB 3072 s7t2.o4

Foreign Exchange Outgo -

Capital Goods .00 10.04

For Purchase & Services At CIF .00 3.87

For Expenses .00 27.37

GI CONTINGENT LIABILITIES

PARTICULARS FY 2023-24 FY 2022-23

Vat ln Dispute 6.00 6.00

Gst ln Dispute L69.32 L40.24

lncome Tax ln DisPute 31,.22 3L.94

lncome Tax ln DisPute A.Y.18-19 249.O7 209.O7

Bank Guarantees 1015.00 16.00

]l rtr,::trsotr i?ir\ /*
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(t in lakhs)

Particulars FY 2023-24 FY 2022-23
1. The Amount Recognized in the B alance Sheet are as fot lows:

Present value of the obligation at the
end of the period

106.08 95.29

Fair Value of the plan assets at the end
of the period

88.64 76.30

Net Liability/(asset) recognized in the
Funded Status- Surplus/ (Oeficit 17.44 18.99

z. Total Liability
Current Liability (Short Term)*
Non Current Liability (Long Term)
Total Liability
i. r ne ?mount recognised in the profit a nd Loss A/c are as follo w:
Current Service Cost L5.11 13.82
rnrerest Lost 7.38 5.10
r\er Acruanat (gain) / loss recognized in
the period

0.56 4.1,0

Expenses to be recognized in the
statement of profit and loss accounts

L7.44 18.99

4.Changes in the present Value ol defined oblieation
Defined Benefit obligation at the
beginning of the period

95.29 76.06

lnterest Cost 7.38 6.10
Current Service Cost 15.11 1,3.82
Benefits paid (if any) (1,2.461 (4.671
Actuarial (gain)/ loss 0.77 3.98
Defined Benefit obligation at the
end of the period

106.08 95.29

Benefits valued:

Normal
Retirement
Age

60 Years 60 Years

Salary Last drawn qualifying salary Last drawn qualifying salary

Vesting Period 4 years 240 days on Retirement &
Withdrawal.

4 years 240 days on
Retirement & Withdrawal.

Benefits on
Normal
Retirement

1.5/26 * Salary * past Service (yr). 75/26xSalary*past
Service (yr).

Benefit
early exit

on

due
As above except that no vesting

conditions apply
As above except that no
vesting conditions apply

q)#--s



to death and

disability

Limit 2000000.00 2000000.00

Discount rate 7.O9 % per annum 7.35 % per annum

Salary Growth
Rate

5.00 % per annum 5.OO% per annum

Mortality |ALM 2012-14 IALM 2012-14

Expected rate
of return

0 0

Attrition /
Withdrawal
Rate , (per

Annum)

10.00% p.a. 10.00% p.a.
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J) FTNANCTAL RATTOS

Particulars Unit

For The

Period
Ended 31st
March 2024

For The
Period

Ended 3lst
March 2024

Changes
in% Reason for

Variation

Current Ratio Times L.49 1,.52 -2%

Debt-Equity
Ratio

Times 1.31 1,.87 -30% The decrease in
debt equity ratio
due to restructuring
of loans and
increase in
profitability.

Debt Service
coverage ratio

Times 2.4t 3.06 -21%

Return on Equity
ratio

% 28.1-1o/o 32.55% -t4o/o

lnventory
turnover ratio

Times 6.O7 7.35 -L7%

Trade

Receivables

turnover ratio

Times 7.88 7.89 o%

Trade Payables

turnover ratio
Times 15.37 38.91 -610/o There is decrease in

Trade payables

turnover ratio is
attributed mainly
due to increatein

$ k'wffi
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K) WORKTNG CAPTTAL/BORROWTNG

The Company has obtained borrowings from banks or financial institutions on the basis

of security of Current Assets. The Company has filed Monthly Statements of Current
Assets with Banks &/or Financial lnstitutions and, the same are in agreement with the
books of accounts.

L) As per the information available with the Company and certified by them, total
outstanding due to Small Enterprises as required to be disclosed under the Micro,
Small and Medium Enterprises Development Act, 2006 as below :-

(t. ln lakhs )

M) Roundine Off
All amounts disclosed in the financial statements and notes have been rounded off to
nearest thousands, wherever applicable. Transactions and balances with values below the
rounding off norm adopted by the Company have been reflected as "O." in the relevant
notes to these financial statements.

N) Other Statutorv lnformation
i. The Company does not have any Benami property or any proceeding is pending

against the Company for holding any Benami property.
ii. The Company do not have any charges or satisfaction which is yet to be registered

with Registrar of Companies beyond the statutory period.
iii. The Company has not traded or invested in crypto currency or virtual currency

during the financial year.

iv. The Company is not clissified as wilful defaulter.
v. The Company doesn't have any transaction which is not recorded in the books of

accounts that has been surrendered or disclosed as income during the year in the
tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 such as search or survey.

vi. The Company did not have any transactions with the companies struck off under

trade payables

amount as on year
end

Net capital
turnover ratio

Times 8.11 8.6s -6%

Net Profit Ratio o/o 3.66% 3.28% 12%

Return on
Capital
Emploved

% 2481% 27.35% -9%

Return on
lnvestment

% 0.00%

Particulars FY 2023-24 FY 2022-23
Total outstanding dues of micro
enterprises and small enterprises

1,97.04 157.O2

Section 248 of Comp3nies Act, 2013 or Sec tion 560 of Companies Act,

\',r




